
 

 

UCHWAŁA NR LV/384/22 

RADY MIEJSKIEJ W LWÓWKU ŚLĄSKIM 

Z DNIA 27 PAŹDZIERNIKA 2022 R. 

w sprawie rozpatrzenia  petycji  

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 08 marca 1990r. o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity: Dz. U. z 2022r., poz. 559 ze zm.) oraz art. 9 ust. 2, art. 10 ust. 1 oraz art. 13 

ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870). 

Rada Miejska w Lwówku Śląskim uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Uznaje się, że wniesiona w dniu 31 lipca 2022 r. petycja dotycząca utworzenia Młodzieżowej 

Rady Gminy Lwówek Śląski  nie została uwzględniona. 

§ 2. 

Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenie petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 3. 

O sposobie rozpatrzenia petycji Przewodniczący Rady zawiadomi wnoszącego. 

 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

          

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie  

 

Do Rady Gminy w Lwówku Śląskim 31 lipca 2022 r. wpłynęła petycja Pana ………..w 

sprawie utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy Lwówek Śląski. Na podstawie Statutu Gminy 

Lwówek Śląski Przewodniczący Rady skierował petycję do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

w celu zbadania jej zasadności. Na posiedzeniu 6 października 2022 r. komisja zapoznała się z 

dokumentem i oceniła, że forma wniesienia i treść wyczerpuje znamiona petycji, określone w 

art. 4 ustawy o petycjach, a rada gminy jest organem właściwym do jej rozpatrzenia. 

Po dokonaniu analizy petycji komisja ustaliła, że: 

a)  zgodnie z art. 5b ustawy o samorządzie gminnym rada gminy może podjąć uchwałę 

w sprawie utworzenie młodzieżowej rady gminy na wniosek zainteresowanych 

środowisk; jeżeli środowiska młodzieżowe z terenu Gminy Lwówek Śląski wystąpią 

z takim wnioskiem rada gminy będzie wspierała ww. inicjatywę, 

b) z treści petycji nie wynika, że młodzi ludzie z gminy Lwówek Śląski, a radni nie 

otrzymali ze strony młodzieży z terenu gminy żadnych sygnałów o chęci i potrzebie 

utworzenia młodzieżowej rady gminy, 

c) idea powołania młodzieżowej rady jest warta rozpatrzenia, ale wymaga podjęcia 

inicjatywy zainteresowanego środowiska jednak stworzenia takiego podmiotu 

byłoby zasadne  z inicjatywy młodzieży z terenu Gminy Lwówek Śląski, która na 

obecną chwilę nie sygnalizuje takiej inicjatywy.  

Rada gminy stwierdza, że Komisja Skarg, Wniosków i Petycji należycie zbadała petycje 

w sprawie utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy Lwówek Śląski i zarekomendowała jej 

rozpatrzenie zgodnie z § 1 niniejszej uchwały. Mając na uwadze powyższe Rada Gminy w 

Lwówku Śląskim postanawia uznać petycje za nieuwzględnioną. 

 

 


